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Regionsubvention av speciallivsmedel 
Gäller för: Hälso- och sjukvård  

Bakgrund 
Regionen har tillsammans med länets kommuner, upphandlat speciallivsmedel 
(nutritionsprodukter) inklusive enterala tillbehör. Dessa tillhandahålls via OneMed till en 
betydligt lägre kostnad jämfört med uttag via öppenvårdsapotek. I första hand ska därför 
förskrivning och uttag ske via OneMed. 

Information till förskrivare             
Omfattning 
Gäller för personer som är folkbokförda i Värmlands län och som är i behov av 
speciallivsmedel.  

Yrkeskategorier, förskrivning  
Under 16 år  barndietister  

läkare med specialistkompetens enligt Läkemedelsverkets föreskrift* 

16 år och äldre dietister 

 
* Läkare som har specialistkompetens, enligt nedan, får på livsmedelsanvisning till den som är under 
16 år förskriva livsmedel  som framgår av förteckning som upptas i bilaga 1 till Läkemedelsverkets 
föreskrifter om förskrivning av vissa livsmedel LVFS 1997:13; a) barn- och ungdomsmedicin, b) barn- 
och ungdomskirurgi, c) medicinsk gasteroenterologi och hepatologi, d) medicinska njursjukdomar, e) 
intern- 
medicin och kirurgi, om läkaren uppehåller tjänst i självständig ställning vid enhet för medicin eller 
kirurgi, f) allmänmedicin, om läkaren innehar tjänst som läkare vid barnavårdscentral.                                                                   
  

Produkter 
Upphandlat sortiment via OneMed. I OneMed Förskrivarportal Guide kan man filtrera på 
avtalade produkter. Observera att glutenfria produkter INTE subventioneras till personer 
över 16 år, förutom till PKU-patienter.       

Patientavgifter  
Under 16 år 120 kr per uttag, ett uttag ska motsvaras av en månads (30 dagar) 
förbrukning.  

16 år och äldre Personen betalar 50 procent av kostnaden, maximalt 1500 kronor per 
månad och uttag. Ett uttag ska motsvaras av en månads (30 dagar) 
förbrukning.  
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Förskrivning via OneMed Förskrivarportal 
Inloggning sker via SITHS-kort. Förskrivare som ska få behörighet till Förskrivarportalen 
Guide godkänds av regionens kontaktperson, det vill säga regionens samordnade dietist.  

I förskrivarportalen finns en webbaserad utbildning om hur hanteringen går till samt internt 
telefonnummer till OneMeds kundtjänst.  

Patientinformation  
Patienten loggar in i OneMed Vårdtagarportal, där hen avropar varor utifrån vad som är 
förskrivet. Varorna skickas därefter direkt hem till patienten eller via ett postombud.  

I vårdtagarportalen finns en kom-i-gång-guide. Patienten har tillgång till OneMed 
patientkundtjänst,  
telefonnummer delas ut till alla patienter när de registreras i OneMed. 

Utarbetad av: Tove Tevell och Anne-Li Bjärneryd 


